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EDUKACJA | Od września 
w wejherowskim Samo-
rządowym Przedszkolu 
nr 2 zaczęły obowiązy-
wać zupełnie nowe zasady 
opłat. Dzięki nowej ustawie 
samorząd sam ustalił wyso-
kość opłat za pobyt dzieci 
w przedszkolu powyżej 5 
godzin. Rodzice są zasko-
czeni – wcześniej byli przy-
zwyczajeni do stałej opłaty 
za przedszkole. Miesięcznie 
trzeba było płacić ponad 

200 zł niezależnie od tego, 
ile czasu dziecko spędza-
ło w placówce - sześć czy 
dziewięć godzin. Nawet 
gdy pół miesiąca choro-
wało. Teraz nie ma już 
opłaty stałej. Radni miejscy 
uchwalili, że rodzice za-
płacą za ponad 5-godzinny 
czas spędzony przez dziec-
ko w przedszkolu 2,22 zł 
za godzinę - im dłużej jest 
w placówce, tym wyższa 
opłata.                          Str. 2

Opłaty zaskoczyły rodziców

Tego jeszcze nie było!

POLITYKA | Po raz pierwszy podczas sesji Rady Miejskiej Rumi doszło do sytuacji, że 
radni głosowali dokładnie „pół na pół”, w wyniku czego wciąż nie podjęli ostatecznej 
decyzji, czy Rumia przystąpi do Stowarzyszenia Gdański Obszar Metropolitalny, czy nie. 

czytaj więcej na str. 3
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Rodzice maluchów byli przy-
zwyczajeni do stałej opłaty za 
przedszkole. Miesięcznie trze-
ba było płacić ponad 200 zł 
niezależnie od tego, ile czasu 
dziecko spędzało w placów-
ce - sześć czy dziewięć go-
dzin. Nawet gdy pół miesiąca 
chorowało. Teraz nie ma już 
opłaty stałej. Radni miejscy 
uchwalili, że rodzice zapłacą 
za ponad 5-godzinny czas spę-
dzony przez dziecko w przed-
szkolu 2,22 zł za godzinę - im 
dłużej jest w placówce, tym 
wyższa opłata. Do wylicze-

nia tej opłaty dyrekcja przed-
szkola potrzebuje deklaracji 
rodziców. Niedawno wszyscy 
opiekunowie otrzymali umo-
wy do wypełnienia. W dekla-
racji trzeba wpisać czas poby-
tu dziecka w przedszkolu. 
- Na zebraniu z rodzicami 
pani dyrektor podkreśliła, że 
przedszkole jest dla matek 
pracujących więcej niż 5 go-
dzin dziennie, więc jeśli ro-
dzic chce zostawiać dziecko 
tylko na bezpłatne godziny to 
od tego jest szkoła, niania lub 
dziadkowie  – mówią rodzice 
przedszkolaków. 
Deklaracja to nie wszystko. Je-
śli ktoś napisał czas pobytu „do 

godz. 15”, a dziecko będzie 
odbierane godzinę później, to 
w przedszkolu doliczą 10 zł 
za godzinę nadprogramowych 
godzin przy wyliczaniu opła-
ty. Spóźnienie więc nie może 
się zdarzyć. A jeśli zdarzy nam 
się odebrać malucha po godz. 
17 zapłacimy 50 zł. Ponadto 
podpisana deklaracja obowią-
zuje do końca roku szkolne-
go i nie można ją zmienić w 
dowolnym momencie gdy się 
okaże, że rodzice mogą odbie-
rać dziecko szybciej, niż pla-
nowali na początku września. 
Oprócz opłaty godzinowej za 
świadczenia udzielane przez 
przedszkole, trzeba doliczyć 

Opłaty zaskoczyły rodziców
EDUKACJA | Od września w wejherowskim Samorządowym Przedszkolu nr 2 zaczęły obowiązy-
wać zupełnie nowe zasady opłat. Dzięki nowej ustawie samorząd sam ustalił wysokość opłat za 
pobyt dzieci w przedszkolu powyżej 5 godzin. Rodzice są zaskoczeni.

Premier zwrócił się do wszyst-
kich samorządów, aby roz-
ważyły rewizję uchwał tam, 
gdzie  doprowadziły do wyraź-
nego wzrostu kosztów pobytu 
dzieci w przedszkolach. Jak 
wyjaśnia zastępca prezyden-
ta miasta Wejherowa Bogdan 
Tokłowicz, ustawa z 5 sierpnia 
2010 r. o zmianie ustawy o sys-
temie oświaty  nałożyła na sa-
morządy obowiązek wydania 
do 31 sierpnia nowych uchwał 
w sprawie opłat za przedszkola 
publiczne. 
- Rada Miasta podjęła uchwa-
łę 28 czerwca z której wynika, 
że opłata za godzinę przekra-
czającą 5-godzinną podstawę 
programową w Przedszkolu 
Samorządowym Nr 2 wynosi 
2,20 zł – mówi wiceprezydent.
Informacja o nowych zasadach 
została publicznie odczytana w 
przedszkolu dopiero 6 wrze-
śnia, gdzie dla części rodziców 
nie było już możliwości zmia-
ny placówki. 

koszt posiłków, które wzrosły 
z 4,50 zł do 6 zł dziennie oraz 
zajęć dodatkowych. Bo choć 
placówka pobiera opłatę godzi-
nową, to organizowane w tym 
czasie zajęcia dodatkowe są eks-
tra płatne m.in. rytmika, tańce, 
konie, język angielski. Do tych 
opłat trzeba jeszcze doliczyć 
składkę na komitet rodzicielski 
i ubezpieczenie. Nawet premier 

Donald Tusk, ostro skrytykował 
lokalne samorządy.
- Przedszkolaki i przedszkola to 
nie jest stosowny, dobry sposób 
na podreperowanie budżetów sa-
morządów. W niektórych przy-
padkach opłaty są na bardzo wy-
sokim poziomie - mówił premier 
rządu. - Jest to sytuacja, której w 
żadnym wypadku nie można to-
lerować. 

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

Dyrektor podkreśliła, że przed-
szkole jest dla matek pracują-
cych więcej niż 5 godz.dziennie

HISTORIA | Jak co roku 8 
września w Białej, koło Wej-
herowa, odbyły się uroczysto-
ści upamiętniające żołnierzy 1 
Morskiego Pułku Strzelców, 
którzy zginęli we wrześniu 
1939 roku w obronie Wy-
brzeża. Zebrani - wśród któ-
rych byli kombatanci, posło-
wie i przedstawiciele władz 
samorządowych - wysłuchali 
wystąpienia Henryka Skwar-
ło, wójta gminy Wejherowo, 
a także obejrzeli program 
artystyczny w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej 
w Bolszewie. Mszę św. w in-
tencji bohaterskich żołnierzy 
września odprawił ks. prałat 
T. Reszka wraz z kapelanem 
miejscowej jednostki wojsko-
wej ks. S. Gadowskim.
Kwiaty na mogile żołnie-
rzy 1MPS składa poseł Jerzy 
Budnik.                             (dd)

Widzowie będą mogli obejrzeć 
sztukę „Bałwochwalcy”. Ten 
dramatyczny spektakl został 
wyreżyserowany przez dwóch 
studentów - Piotra Wróblew-
skiego i Piotra Majchrzaka. 
Młodzi reżyserzy poznali się 
w szkole podstawowej i spo-
tykali się podczas realizacji 
różnych spektakli. Od jakie-
goś czasu postanowili rozpo-
cząć współpracę i zacząć sze-
rzyć kulturę w Redzie poprzez 

liczne projekty. Najnowsze ich 
działo - „Bałwochwalcy” - nie 
jest jednak zwyczajnym przed-
stawieniem, a bardziej ekspery-
mentem teatralnym, w którym 
bierze udział młodzież z Redy 
i okolic. 
Spektakl jest zrealizowany w 
konwencji połączenia jawy i 
snu, ukazuje przenikanie się 
rzeczywistości z iluzją. Jak za-
powiadają twórcy – przedsta-
wienie zaskoczy nie tylko tre-

ścią, ale i formą.
Niezwykłe przedstawienie bę-
dzie można obejrzeć cztero-
krotnie: najbliższy spektakl od-
będzie się już jutro, w sobotę 
17 września. Kolejny raz sztuka 
będzie wystawiona w niedzielę 
18 września, a następnie w ko-
lejny weekend – 23 i 24 wrze-
śnia. Przedstawienia rozpoczy-
nają się o godz. 19, wystawiane 
będą na I piętrze ZS nr 1.

(raf)

„Bałwochwalcy” w Redzie
TEATR | Premiera niekonwencjonalnego przedstawienia, opartego na twórczości 
Brunona Schulza, odbędzie się w ciągu kilku najbliższych dni w Redzkim Teatrze 
przy ul. Łąkowej 36/38 (w Zespole Szkół nr 1 w Redzie). 

Pamiętali o bohaterach
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AKTUALNOŚCI
Z TYGODNIA

Powiatowe Święto Plonów w Górze

W minioną niedzielę w Górze w gm. Wejherowo odbyły się Powiatowo-Gminne Dożynki. 
Gości dożynkowych, wśród których byli rolnicy ze wszystkich gmin z pow. wejherowskiego, 
przedstawiciele instytucji obsługujących rolnictwo, parlamentarzyści, samorządowcy powi-
tali na scenie Starosta Wejherowski J. Reszke i Wójt Gm. Wejherowo H. Skwarło. Starostami 
tegorocznych dożynek byli Elżbieta Czylkowska z Zamostnego i Jan Kandzora z Reszek. 

W środę odbyła się nadzwy-
czajna sesja, zwołana na 
wniosek sześciu radnych (Ka-
zimierza Klawitera, Janusza 
Wolańskiego, Andrzeja Janu-
szewskiego, Marii Bochniak, 
Stanisława Ptacha i Bogda-
na Formelli) w sprawie przy-
stąpienia do stowarzyszenia 
Gdański Obszar Metropoli-
talny. 
- Uważamy, że decyzja, czy 
przystępujemy do GOM, czy 
nie, powinna zapaść przed 
spotkaniem założycielskim 
stowarzyszenia (które odbę-
dzie się dziś, w czwartek, w 
Gdańsku – przyp. red.) – ar-
gumentował Kazimierz Kla-
witer. – Jesteśmy zobowiązani 
udzielić konkretnej odpowie-
dzi naszym kolegom z Gdań-
ska. Skoro oni zwrócili się 
do nas z pytaniem, czy Ru-
mia przystąpi do GOM, to 
nie można zostawić tego bez 

odzewu i uzasadnienia. Na-
szym (czyli wnioskodawców 
tej uchwały) zdaniem Rumia 
powinna być w centrum uwa-
gi, a nie stać gdzieś z boku. 
Do GOM przystąpiło bardzo 
dużo samorządów, a my jeste-
śmy wśród nielicznych, które 
tego nie zrobiły. To stawia nas 
w niekorzystnej sytuacji. Oba-
wiamy się, że ważne decyzje 
będą zapadać bez nas. Dlatego 
sprawa sformalizowania me-
tropolii jest tak ważna. Dziś 
przed Rumią stoi bardzo waż-
ne wyzwanie – musimy być 
trzonem metropolii, a nie tyl-
ko należeć do obszaru metro-
politalnego. 
Inny pogląd na ten temat 
przedstawił Tadeusz Piąt-
kowski, przewodniczący RM 
Rumi. 
- Odbyły się dwie debaty z 
prezydentami Gdańska i Gdy-
ni – mówił Piątkowski. – I po 
tych spotkaniach doszliśmy 
do wniosku, że potrzebna jest 
przede wszystkim rozwaga, 

Rumscy radni podzieleni
POLITYKA | Po raz pierwszy podczas sesji Rady Miejskiej Rumi doszło do sytuacji, że rad-
ni głosowali dokładnie „pół na pół”. Wciąż nie podjęli więc ostatecznej decyzji, czy Rumia 
przystąpi do Stowarzyszenia Gdański Obszar Metropolitalny, czy nie. 

a nie pośpiech. Tym bardziej, 
że Paweł Adamowicz wciąż 
powtarza, że do GOM moż-
na przystąpić w każdej chwi-
li. Moim zdaniem rozważa-
my przystąpienie do pewnego 
tworu, który nie ma nic wspól-
nego z prawdziwą metropolią 
(oprócz nazwy). A poza tym 

metropolię powinniśmy two-
rzyć z Gdynią – naszym naj-
bliższym sąsiadem, a nie Gdań-
skiem. Bez Gdyni metropolia 
jest skazana na wegetację, a nie 
na rozwój. 
- Metropolia już istnieje, czy 
ktoś tego chce, czy nie – dodała 
Elżbieta Rogala-Kończak, bur-

mistrz Rumi. – Granice mię-
dzy gminami zacierają się, jest 
wiele tematów, które trzeba 
opracowywać wspólnie. Rumia 
znajduje się w kośćcu tej metro-
polii, istnieje jedynie problem 
współpracy między gminami. 
Burmistrz wspomniała również 
o niedawno powołanym do 

życia Metropolitalnym Forum 
Wójtów, Burmistrzów i Prezy-
dentów NORDA (konkurencyj-
nego dla GOM), którego inicja-
torem jest Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni, wraz z samo-
rządowcami z powiatów wejhe-
rowskiego i puckiego. Burmistrz 
Rumi także brała udział w zało-
żeniu tego forum. 
- Ale stowarzyszenie GOM 
jest w stanie opracować formu-
łę przejściową do stworzenia 
później prawdziwej metropolii 
– przekonywał Kazimierz Kla-
witer. – Bo dziś ta metropolia 
faktycznie istnieje, ale jest ra-
chityczna i nie funkcjonuje tak, 
jak powinna. Warto więc podjąć 
tę decyzję, nawet, jeśli GOM ma 
pewne wady. Ale daje przede 
wszystkim wiele korzyści, dla-
tego uważam, że powinniśmy 
do niego przystąpić. 
W końcu radni przystąpili do 
głosowania. Wynik był zaska-
kujący – 9 radnych zagłosowa-
ło za przystąpieniem Rumi do 
GOM, 9 radnych było przeciw, 
a 1 wstrzymał się od głosu. Prze-
wodniczący RM zadecydował 
więc o ponownej dyskusji i po-
nownym głosowaniu. 
Wynik tego drugiego głosowa-
nia był identyczny – oznacza to, 
że ostateczna decyzja znów nie 
została podjęta, a projekt uchwa-
ły wrócił do wnioskodawcy. 

Radni na nadzwyczajnej sesji zagłosowali „pół na pół”
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Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl
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Kampania wyborcza wkracza 
w ostatnią, decydującą fazę. Te-
raz jesteśmy na etapie ujawnia-
na przez startujące w wyborach 
partie swoich głównych haseł 
wyborczych i prezentowania – 
najczęściej na organizowanych 
z dużą pompą konwencjach – 
programów wyborczych. Czy 
mają one jednak aż tak dużą 
siłę przyciągania jak się partiom 
wydaje?
Ze znanych mi badań socjolo-
gicznych i sondaży wynika, że 
nie. Aż 60 proc. wyborców ha-

sła i programy, z którymi partie 
idą do wyborów, w ogóle nie 
obchodzą. W pozostałej gru-
pie przeważają ci, których in-
teresują one w stopniu umiar-
kowanym. Potwierdzeniem 
tego jest między innymi male-
jące zainteresowanie debata-
mi telewizyjnymi. Z wyborów 
na wybory, może z wyjątkiem 
mających swoją specyfi kę wy-
borów prezydenckich, coraz 
mniej widzów je ogląda. Już z 
tego co wyżej napisałem wy-
nika, że dokonując wyboru, na 

którą partię zagłosować, wybor-
cy najczęściej kierują się ogól-
ną wiedzą o jej zamierzeniach, 
bez wchodzenia w szczegóły. 
I to w zupełności im wystar-
cza. Szczegółowymi progra-
mami, zawartymi w opasłych, 
co najmniej kilkudziesięcio-
stronicowych opracowaniach, 
interesują się głównie eksper-
ci z konkurencyjnych obozów 
politycznych i oddelegowani 
do obsługi kampanii dzienni-
karze. Czy to znaczy, że przed 
wyborami partie nie powinny 

ujawniać swoich programów? 
Oczywiście, że powinny. Jest 
to także w ich interesie. Zawsze 
można odwołać się do konkret-
nego punktu w programie, gdy 
potem, w czasie kadencji, wy-
stępuje się z określoną inicjaty-
wą ustawodawczą. Wtedy moż-
na powiedzieć – dlaczego was 
to dziwi, przecież myśmy to 
obiecali wyborcom. Dotyczy to 
zarówno rządzących jak i opo-
zycji. Chodzi też o to, by par-
tie ujawniły strategiczne cele, 
do których zmierzają. Dotyczy 

Licytacja na hasła i programy wyborcze to wszystkich bez wyjątku dzie-
dzin – od polityki fi skalnej i go-
spodarczej poprzez rolną, spo-
łeczną, kulturalną, energetyczną, 
mieszkaniową na zagranicznej 
i bezpieczeństwie narodowym 
kończąc. Inaczej rządzenie kra-
jem sprowadzi się do zwykłego 
administrowania, czyli załatwia-
nia wyłącznie spraw bieżących, 
a nie tylko tego oczekuje się od 
rządzących. Zupełnie inną spra-
wą jest, ile z zapisanych w pro-
gramach celów, określanych 
potocznie obietnicami wybor-
czymi, udaje się potem zrealizo-
wać. Przyznaję, z tym bywa róż-
nie, z różnych zresztą przyczyn i 
dotyczy to wszystkich bez wyjąt-

ku partii, które były już u władzy. 
Reasumując, zachęcam do tego, 
by jednak zapoznać się, przynaj-
mniej pobieżnie, z programami 
najważniejszych partii i porów-
nać czym one się różnią. Wiem, 
że to bardzo czasochłonne i mało 
ekscytujące zajęcie (przyznam 
się państwu szczerze, że ja też 
mam z tym duży problem), ale 
jeśli akt wyborczy ma być świa-
domy i odpowiedzialny, powi-
nien być poprzedzony głębszą 
refl eksją. To samo dotyczy wy-
boru konkretnego kandydata na 
posła i senatora.

Jerzy Budnik
Poseł na Sejm RP

www.budnik.pl 
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INFORMACJE ZE STAROSTWA 
POWIATOWEGO W WEJHEROWIE

Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie
ul. 3 Maja 4

84-200 Wejherowo

WYDZIAŁY I KONTAKT:

Biuro Obsługi 
Interesantów:

tel. 58 572-95-50

Sekretariat:
tel. 58 572-94-00
fax. 58 572-94-02

Biuro Rady Powiatu:
tel. 58 572-94-23

Wydział Organizacyjny:
tel. 58 572-94-16

Wydział Zarządzania 
Kryzysowego:
tel. 58 572-94-43
fax. 58 572-94-41

Wydział Finansowy:
tel. 58 572-94-30

Wydział Rozwoju 
i Programów 
Europejskich:
tel. 58 572-94-51

Wydział Kultury
i Spraw Społecznych:
tel. 58 572-94-85

Wydział Edukacji:
tel. 58 572-94-29

Wydział Komunikacji
Rejestracja pojazdów:
tel. 58 572-95-30 (do 36)

Prawa jazdy:
tel. 58 572-95-24,25,28

Wydział Architektury
i Budownictwa:
tel. 0-58 572-94-47
fax. 0-58 572-95-02

Wydział Geodezji:
tel. 58 572-94-61
fax. 58 572-94-62

Wydział Gospodarki
Nieruchomościami:
tel. 58 572-94-75

Wydział Środowiska:
tel. 58 572-95-43

www.powiat.wejherowo.pl

Pozostałe ogłoszenia, informacje o zamówieniach publicznych, programach 
i funduszach powiatowych, wyniki postępowań przetargowych, protokoły 

pokontrolne, sprawozdania oraz inne informacje urzędowe znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wejherowie pod adresem: 

www.bip.powiat.wejherowo.pl 
więcej informacji na http://www.rownacszanse.pl

"Równać Szanse 2011"
Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży zaprasza do 
wzięcia udziału w Regionalnym Konkursie Granto-
wym ogłoszonym w ramach Programu Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności "Równać Szanse 2011". 

1. Misja Programu „Równać Szanse”
Misją Programu jest wyrównywanie szans na dobry start w 
dorosłe życie młodzieży z terenów wiejskich i małych miast 
(do 20 000 mieszkańców). 
Dobry start rozumiany jest jako realizowanie przez młodych 
ludzi samodzielnie i realistycznie określonych celów życio-
wych (w tym także celów edukacyjnych).   

2. Cel Regionalnego Konkursu Grantowego
Celem konkursu jest wsparcie projektów, które rozwijają u 
młodzieży:
umiejętność właściwej oceny środowiska, w którym dorasta, 
poprzez włączanie jej w proces poznawania środowiska lo-
kalnego i analizowanie swoich mocnych i słabych stron;
umiejętność pozyskiwania wsparcia społecznego, poprzez 
nawiązywanie nowych relacji społecznych (z ludźmi i insty-
tucjami), a także rozwijanie umiejętności pracy w grupie;
a jednocześnie rozwijają wśród lokalnych organizacji, grup 
nieformalnych i placówek pozaszkolnych realizujących pro-
jekt:
umiejętność diagnozowania potrzeb i zasobów społecznych, 
umiejętność pozyskiwania partnerów do realizacji przedsię-
wzięć.

3. Formy wsparcia dla organizacji wnioskującej
dotacje do 7 000 zł przyznawane na okres 6 miesięcy
szkolenia i doradztwo dla koordynatorów projektów.

Uwaga:
O dotację nie mogą ubiegać się organizacje, które aktualnie 
realizują inne projekty w ramach Programu „Równać Szan-
se” (kończące się po 1 XI 2011 r.).         
Podmioty  mające siedzibę w miejscowościach powyżej 20 
000 mieszkańców nie mogą brać udziału w konkursie, nawet 
jeśli ich projekty zakładają działania na terenach wiejskich i 
w małych miastach do 20 000 mieszkańców.
O dotacje nie mogą ubiegać się szkoły.

Plener malarski 
w Łebnie
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie serdecznie za-
prasza do udziału w V Powiatowo-Gminnym Plenerze Malarskim w Łeb-
nie, który odbędzie się w dniach 6-9 października 2011 roku. 

ORGANIZATORZY
- Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie
- Starostwo Powiatowe w Wejherowie

CELE PLENERU
- ukazanie piękna ziemi kaszubskiej,
- popularyzacja sztuki malarskiej,
- integracja środowiska twórców artystycznych,
- wymiana doświadczeń i nawiązanie przyjaźni,

ZASIĘG PLENERU
Plener ma zasięg powiatowy. Każda Gmina/Miasto (oprócz Gospodarzy pleneru – aneks do
regulaminu) może wydelegować do dwóch twórców. W przypadku wolnych miejsc, istnieje
możliwość przyjęcia na plener uczestników spoza powiatu wejherowskiego.

MIEJSCE I CZAS PLENERU
1. Miejsce: teren gminy Szemud
2. Termin: od 6 do 9 października 2011 r.

WARUNKI UCZESTNICTWA
1. Warunkiem uczestnictwa jest przesłanie KARTY ZGŁOSZENA na adres organizatorów
w terminie do dnia 15 września 2011 r. oraz dokonanie wpłaty (w wysokości 280,-zł/os.)
przez urząd gminy/miasta w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.09.2011 r. na konto
organizatora podane w KARCIE ZGŁOSZENIA.
2. Uczestnik pleneru zobowiązany jest do pozostawienia jednej ze swoich prac powstałych
podczas pleneru do dyspozycji organizatorów.
3. Spośród przekazanych prac zostanie wybrana jedna najbardziej wartościowa praca, której
autor zostanie nagrodzony specjalną nagrodą „Dzieci artystom”. Prace oceni komisja
powołana przez organizatorów..
4. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do interpretacji regulaminu.

ORGANIZACJA PLENERU
1.Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny.
2.Organizatorzy zapewniają nocleg dla twórców spoza gminy Szemud,
a dla wszystkich uczestników wyżywienie oraz część materiałów plastycznych według
zgłoszonego zapotrzebowania.

16.09. (piątek) 
– spotkanie z Anną Czerwińską-Rydel – autorką radiowych 
audycji muzycznych i bajek dla dzieci
27.09 (wtorek) godz. 17.00 
– wernisaż wystawy „Seniorzy poznają Ziemię Wejherow-
ską”
28.09 (środa) godz. 11.00 
– spotkanie Klubu Małego Czytelnika
29.09 (czwartek) 
Dzień Głośnego Czytania w Bibliotece
wrzesień – ogłoszenie V Powiatowego Konkursu Czytelni-
czego pod hasłem „My i nasza rodzina – sięgajmy do swo-
ich korzeni”

Wystawki związane z rocznicami:
100. rocznica urodzin Czesława Janczarskiego (1911-
1971), poety, autora książek dla dzieci – Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży
190. rocznica urodzin Cypriana Kamila Norwida (1821-
1883), poety, prozaika, dramaturga, artysty plastyka – Wy-
pożyczalnia dla Dorosłych
120. rocznica urodzin Agathy Christie (1891-1976), angiel-
skiej pisarki, autorki powieści kryminalnych – Filia nr 2
90. rocznica urodzin Stanisława Lema (1921-2006), proza-
ika, eseisty, dramaturga - Czytelnia Naukowa

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. A. 
Majkowskiego w Wejherowie serdecznie zapra-
sza Państwa do udziału w imprezach kultural-
nych w miesiącu wrześniu.

Wrzesień w bibliotece

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie serdecznie zaprasza Państwa do zwiedzania 
swoich wystaw stałych i czasowych.
Zwiedzanie wystaw oraz samego muzeum możliwe jest w 
ciągu tygodnia roboczego w godzinach od 10:00 do 18:00, 
zaś w weekendy od 11:00 do 17:00.         Jacek Gafka

Co nowego w muzeum?

Odbędą się w dniach 17 - 18 
września w siedzibie Mu-
zeum  przy ul. Zamkowej 
2a (Pałac Przebendowskich-
Keyserlingków).
Program:
17 września (sobota)
10.00 - gra terenowa dla 
dzieci i młodzieży pt.“Zabyt-
ki Wejherowa - kamieniami 
milowymi historii miasta”
17.00 - otwarcie wystawy 
fotografi cznej “Dwory i pa-
łace powiatu lęborskiego”
- Koncert Duetu LIARMAN
18 września (niedziela)
11.00 - 16.00 - warsztaty 
czerpania papieru i pokaz 
druku Bostonką.
Wstęp na wystawy i imprezy 
towarzyszące bezpłatny.

EUROPEJSKIE DNI 
DZIEDZICTWA 
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EDUKACJA
DODATEK TEMATYCZNY

Festiwal z... opornikiem

Trzecia edycja jedynego w Polsce festiwalu fi lmów historycznych „Niepokorni, Nie-
złomni, Wyklęci”, ukazującego rolę polskiego podziemia i opozycji demokratycznej 
w walce z komunistycznym reżimem w latach 1944-1989,  odbędzie się w dniach 16-
17 września w Teatrze Miejskim w Gdyni. Celem festiwalu jest prezentacja sylwetek i 
dziedzictwa oraz historię tych, którzy nigdy nie zaakceptowali sowieckiej okupacji.

Nowa tendencja wybierania 
kształcenia w szkołach me-
dycznych wiąże się z wej-
ściem Polski do Unii Eu-
ropejskiej i coraz szerszym 
otwarciem rynku pracy. Lista 
specjalistów poszukiwanych 
przez zachodnich pracodaw-
ców jest bardzo obszerna, a 
do szczególnie atrakcyjnych 
zawodów, zarówno na rynku 
rodzimym, jak i europejskim, 
należą zawody medyczne 
związane ze stomatologią: 
technik dentystyczny, higie-
nistka stomatologiczna oraz 
asystentka stomatologiczna.
Naprzeciw zapotrzebowa-
niu na rynku pracy wycho-
dzi utworzone przez „Oświa-
ta-Lingwista” Nadbałtyckie 
Centrum Edukacji Gdańskie 
Studium Techniki Denty-
stycznej, kształcące na bez-
płatnym kierunku higienistka 
stomatologiczna oraz technik 
dentystyczny.
Niezwykle mocną stroną 
szkół prowadzonych przez 
„Oświata-Lingwista” Nad-
bałtyckie Centrum Edukacji 
jest współpraca z Gdańskim 
Uniwersytetem Medycznym, 
Pomorskim Centrum Trau-
matologii, Wojewódzkim 
Szpitalem im. M. Kopernika 

Nowe horyzonty 
w szkolnictwie zawodowym
SZKOŁY MEDYCZNE | W ostatnim czasie daje się zauważyć znaczny 
wzrost zainteresowania absolwentów szkół średnich szkolnictwem 
zawodowym, szczególnie szkołami o charakterze medycznym. 

oraz Wojewódzkim Zespołem 
Reumatologicznym w Sopocie. 
W roku 2011 Nadbałtyckie Cen-
trum Edukacji utworzyło Gdań-
skie Szkoły Medyczne, kształ-
cące w kierunkach: asystentka 
stomatologiczna, opiekun me-
dyczny, ratownik medyczny i 
terapeuta zajęciowy. Wszyst-
kie wyżej wymienione kierunki 
stwarzają znakomite perspekty-
wy pracy w kraju i za granicą.
„Oświata-Lingwista” od kilku 
lat kształci również poszukiwa-
nych na rynku pracy techników 
farmaceutycznych, a w roku 
2011  uruchamia nowy kierunek 
stwarzający najlepszym absol-
wentom możliwość atrakcyjnej 

pracy we własnej poradni die-
tetycznej. Dietetycy mogą po-
dejmować pracę w szpitalach, 
sanatoriach oraz wszystkich po-
radniach prowadzących żywie-
nie zbiorowe. 
Wszystkie Gdańskie Medyczne 
Szkoły Policealne moją upraw-
nienia szkoły publicznej, przy-
gotowują do Państwowych Eg-
zaminów Zawodowych oraz 
wyposażają swoich absolwen-
tów w kwalifi kacje uznawane w 
całej Unii Europejskiej, pośred-
nicząc jednocześnie w pozyska-
niu miejsca pracy dla swoich ab-
solwentów.

Ewa Puczyłowska
www.oswiatalingwista.eu
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EDUKACYJNY EXPRESS
EKOLOGICZNY

W służbie ekologii

Pomorska policja wymienia wysłużone volkswageny transportery, T4 i fordy trans-
ity na samochody nowsze i bardziej ekologiczne. Zostaną zastąpione przez nowe, 
ekonomiczne samochody zakupione w ramach programu modernizacji policji.

Z rodziną, bez... samochodu
Z okazji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu Miasto Gdynia wspólnie z Zarządem Komuni-
kacji Miejskiej w zapraszają w najbliższą niedzielę (18 września), godz. 12.00-18.00, na festyn rodzinny 
przy Akwarium Gdyńskim oraz I Amatorskie Mistrzostwa Rowerowe, a także wiele innych atrakcji. 

Mistrzostwa rowerowe amato-
rów w jeździe krótkodystanso-
wej rozegrane zostaną po raz 
pierwszy, ale organizatorzy 
wierzą, że wejdą na stałe do 
kalendarza imprez kończących 
lato. I tak: o godz. 13.30 na 
starcie staną rodzice z dzieć-
mi oraz dzieci w wieku 3-10 
lat, a o godz. 15.00 – młodzież 
powyżej lat 11 i dorośli. Tra-
sa wyścigu przebiegać będzie 
od Akwarium Gdyńskiego 
do fontanny na Skwerze Ko-
ściuszki i z powrotem. (zapisy: 
mailowo – bit@gdynia.pl lub 
biuro@promotion-pl.com, po-
przez profi l na www.facebook.
pl/dbsgdynia, a także w dniu 
imprezy w godz. 9.00-13.00).
Wśród atrakcji, które znaj-
dą się w programie festynu 
przewidziano również pokaz 
TRIALU Rowerowego gru-
py „Show Bike” z mrożący-

mi krew w żyłach skokami w 
powietrzu i jazdą rowerem po 
linie, rewię mody rowerowej, 
rodzinny tor rowerowy z prze-
szkodami czy wystawę prac 
młodych artystów w galerii 
– autobusie zasilanym gazem 
ziemnym (CNG).
Będą również stoiska i serwisy 
sklepów rowerowych, darmo-
wa wypożyczalnia rowerów i  

giełda rowerowa – dla wszyst-
kich, którzy chcą sprzedać lub 
kupić rowery, części rowero-
we.
O godzinie 17. natomiast ru-
szy wielka parada rowerowa, 
do udziału w której organiza-
torzy zapraszają wszystkich 
miłośników jednośladów na-
pędzanych siłą mięśni. Każdy, 
kto przyjedzie na festyn rowe-

rem, dostanie upominek! 
Na imprezę będzie można do-
jechać bezpłatnym autobusem 
piętrowym nr 050, kursującym 
co 30 min na trasie: Dworzec 
Główny PKP – al. Jana Pawła 
II. natomiast dniu imprezy al. 
Jana Pawła II będzie w godz. 
6.00-21.00 zamknięta dla ru-
chu samochodowego.  
   (ANGO)

Bezpłatna linia autobusowa 101 

Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni oraz Zarząd Transportu Miejskie-
go w Gdańsku przy współudziale Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni oraz Zakładu Komunikacji Miejskiej w Gdań-
sku zapraszają w dniu 17 września do skorzystania z bezpłatnej 
linii autobusowej  nr 101, którą w godzinach od 10.00 w sobotę 
(17.09) do 3.30 w niedzielę (18.09) podróżować będzie można na 
trasie nawiązujej do historycznej linii startującej przy Dworcu Ko-
lejowym w Gdyni i wiodącej ul. Świętojańską, al. Zwycięstwa, al. 
Niepodległości w Sopocie oraz al. Grunwaldzką i al. Zwycięstwa 
do Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. W niedzielę (18 września) 
autobus kursować będzie do godz. 19.00 co 30 min, po godz. 19.00 
– co 90 min. 

Bezpłatne przejazdy komunikacją miejską

W czwartek (22 września) każdy posiadacz lub współwłaściciel sa-
mochodu będzie mógł bezpłatnie korzystać z usług gdyńskiej ko-
munikacji miejskiej ZKM w Gdyni. Podczas podróży należy mieć 
przy sobie ważny dowód rejestracyjny samochodu. 

Trasa wyścigu przebiegać będzie od Akwarium 
Gdyńskiego do fontanny na Skwerze Kościusz-
ki i z powrotem. (zapisy: mailowo – bit@gdy-
nia.pl lub biuro@promotion-pl.com, poprzez 
profi l na www.facebook.pl/dbsgdynia , a także 
w dniu imprezy w godz. 9.00-13.00)

Fo
t. 

A
nd

rz
ej

 J.
 G

oj
ke



16 września 2011 r.www.expresspowiatu.pl 11redakcja@expressy.pl

Wiatr kontra atom

Ekolodzy Greenpeace , w ramach Forum Dialogu i Współpracy „Energia i Samorządność” przed-
stawią swój raport „Morski wiatr kontra atom” i spotkają się dziś o godz. 12 w Gdańskim Parku 
Naukowo – Technologicznym ze zwolennikami energii atomowej. 

Ekoedukacja

Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej w ramach cyklu comiesięcznych spotkań miło-
śników ekologii zaprasza dzisiaj o godz. 16.00 do swojej siedziby na ul. Straganiarską 43/46 
na prelekcję Małgorzaty Meller „Jesteś tym co jesz i nie tylko ….”.

Punktem kulminacyjnym ob-
chodów jest 22 września, któ-
ry zyskał miano Europejskiego 
Dnia bez Samochodu. Przysło-
wiowe 4 kółka stały się symbo-
lem cywilizacji XX stulecia.
Samochód to nie tylko technicz-
ne urządzenie, które umożliwia 
wygodne przemieszczanie się. 
Jego rola wykroczyła bowiem 
w naszych czasach daleko poza 
funkcję środka transportu. Auto 
to wyznacznik pozycji społecz-
nej, a bywa, że również obiekt 
wręcz kultowy. Za jego przy-
czyną zmodyfi kowany został 
nasz system wartości, życiowe 
cele i zawładnął naszym wol-
nym czasem. Bywa, że wpły-
wa on na racjonalność podej-
mowanych decyzji, potrafi  
uruchomić drzemiące w nas 
pierwotne instynkty lub dla od-
miany, zagłuszyć nasz instynkt 
samozachowawczy. Czy to 
możliwe, że staliśmy się jego 
niewolnikami? Samochód nie 
tylko zaspokaja nasz popyt na 

przemieszczanie się, ale można 
nawet powiedzieć, że ten po-
pyt kreuje. Daje poczucie kom-
fortu i wolności. Jednak trzeba 
przyznać, że wszystko jest nie 
zawsze tak jak byśmy sobie 
tego życzyli, bo za ten komfort 
i wolność musimy płacić nie-
raz bardzo wysoką cenę – cenę 
zdrowia, a często również cenę 
życia. Są także rachunki, któ-
re wystawione zostaną dopie-
ro następnym pokoleniom. Nie 
umiemy na dzień dzisiejszy 
przewidzieć jakie będą za kil-
kadziesiąt lat skutki klimatycz-
ne tego gwałtownego rozwoju 
motoryzacji. 
I dlatego właśnie Europejski  
Dzień Bez Samochodu, któ-
ry ma uświadomić ludziom, 
że podróżowanie samocho-
dem to nie zawsze najlepszy i 
najwłaściwszy dla nich wybór. 
Pokazać, że są sytuacje, w któ-
rych korzystanie z auta powo-
duje więcej strat niż korzyści, 
a oszczędność czasu, komfort 

oraz opłacalność są tylko po-
zorne. Chodzi także, a właści-
wie przede wszystkim o to, by 
przekonać zmotoryzowanych 
do innych – alternatywnych 
sposobów przemieszczania się 
i uświadomić, że taka zmiana 
nie jest związana z wielkimi 
wyrzeczeniami czy obniżeniem 
standardów życia. 
Związane z motoryzacją indy-
widualną problemy kumulu-
ją się najbardziej w centrach 
wielkich i dużych miast, gdzie 
jest ogromne zapotrzebowa-
nie na przemieszanie się i za-
spokojenie wszystkich potrzeb 
transportowych za pomocą sa-
mochodu staje się zwyczajnie 
niemożliwe. Po prostu brakuje 
powierzchni mogącej pomie-
ścić tysiące pojazdów. Trudno 
w nieskończoność budować 
coraz szersze ulice i zwiększać 
ilość miejsc parkingowych, 
bo sprawi to, że miasta będą 
miały zbyt duży obszar. Nie 
zmniejszy to także zapotrze-

bowania na podróże, a jedynie 
sprawi, że stawać się będą co-
raz dłuższe i ich koszty staną 
się w końcu absurdalnie wyso-
kie. Nie wspominając o hała-
sie i zanieczyszczeniach. Takie 
miasta czekałby nieuchronny 
upadek. Widać to na przykła-
dzie Stanów Zjednoczonych, 
w których centra wielu du-
żych miasta uległy degradacji, 
a przestrzeń stała się nieprzy-
jazna dla człowieka. Dzielnice 
położone w centrum wyludnia-
ją się, a wśród tych którzy zo-
stali rodzą się różne patologie 
społeczne. Nawet w Ameryce, 
która uważana jest za ojczyznę 
samochodu, zrozumiano za-
równo mechanizmy jak i przy-
czyny tych zjawisk. Próbuje się 
temu zjawisku przeciwdziałać, 
jednak jest to bardzo kosztow-
ne. Czy cywilizacja dysponują-
ca już dziś odpowiednią wiedzą 
ma dosyć czasu aby zapobiec
katastrofi e?                  (ANGO)

Od 18 lat, tradycyjnie w 
trzeci weekend września 
odbywa się akcja „Sprzą-
tanie świata”. W tym roku 
prawie 8 tys. uczniów z 
44 gdyńskich szkół zadba 
o czystość w najbliższym 
otoczeniu placówek.
Już jutro młodzi gdynianie 
otrzymają worki i ręka-
wiczki przekazane przez 
Miasto i posprzątają tereny 
znajdujące się w pobliżu 
szkół, a także parki i zieleń-
ce. Do uczniów dołączyć 
może każdy, komu zależy 
na czystości otoczenia i 
miasta Sprzątanie świata 
potrwa trzy dni do niedzie-
li (18 września). Hasłem 
tegorocznej akcji brzmi 
„Lasy to życie – chrońmy 
je”. W ten sposób Fundacja 

„Sprzątanie Świata-Polska” 
i Fundacja Nasza Ziemia 
włączają się w  obchody 
Międzynarodowego Roku 
Lasów, ogłoszonego przez 
ONZ.
Akcja „Sprzątanie świata” 
wzięła swój początek w 
Australii, a pierwszy raz 
zorganizowana została w 
1989 r.. Wówczas ponad 40 
tys. mieszkańców Sydney 
wzięło udział w akcji sprzą-
tania terenów portowych. 
W Polsce akcja odbywa się 
od 1994 r. Jej krajowym 
patronem i koordynato-
rem jest Fundacja Nasza 
Ziemia. Uczestniczą w niej: 
młodzież szkolna, harcerze, 
członkowie organizacji 
ekologicznych oraz ochot-
nicy.                             (ajg)

Sprzątamy świat, 
chronimy lasy

Akcja „Sprzątanie świata” 
wzięła swój początek w Au-
stralii, a pierwszy raz zorga-
nizowana została w 1989 
r.. Wówczas ponad 40 tys. 
mieszkańców Sydney wzię-
ło udział w akcji sprzątania 
terenów portowych. 

Samochód nie zawsze 
jest dobrym wyborem
Już po raz dziesiąty w dniach 16-22 września obchodzony jest Europejski 
Tydzień Zrównoważonego Transportu, którego zadaniem jest uświadomienie 
Europejczykom, że podróżowanie samochodem w bardzo wielu przypad-
kach powoduje więcej strat niż korzyści. 
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NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Sprzedam lub zamienię na mieszka-
nie działkę 434 m2 w Karwieńskich 
Błotach nad morzem z prawem 
budowy 700 m do plaży, tel: 661 
582 477

Rumia Janowo 2 pokojowe wys 
parter, 45 m2 z garażem 17m2, pełna 
własność, wszystko nowe, 250 tys 
zł, tel: 506 972 999

Sprzedam działkę budowlana w 
Orlu 1.481 mkw z warunkami 
zabudowy, 110 tys do negocjacji  
kiponk_2011@wp.pl

Sprzedam mieszkanie 67 m2, po 
kapitalnym remoncie, III piętro, oś. 
Przyjaźni 3/18, Wejherowo, wolne 
od zaraz, tel: 668 255 165

Sprzedam mieszkanie 54 m2, w 
Wejherowie, ul. Harcerska, parter, 4 
pokoje, tel: 502 319 938

Gdynia Mały Kack, sprzedam dział-
kę budowlaną, uzbrojoną, 457 m2, 
ładnie położona, cena: 460 tys. zł, do 
uzgodnienia, tel: 664 188 844

Sprzedam nowo wybudowany dom 
w Sierakowicach, tel: 601 430 921

Sprzedam dom w Luzinie, 8 pokoi, 2 
łazienki, podpiwniczony, na działce 
ponad 800 m.kw., bez pośrednika, 
cena 400 tys. zł, tel. 507 144 433

Sprzedam działkę ogrodniczą 485 
m2 w Wejherowie, ul. Sucharskiego. 
Domek murowany – 25 m2, cena 25 
tys., tel. 513 014 781. Aktualne po 
15 września 2011 r

Sprzedam miejsce postojowe w hali 
garażowej, Gdynia – Witomino, tel: 
511 745 863

Somonino k/Kartuz, dom do 
remontu, zab. gospod. plus działka 
budowl.- rol. 2500 m2, uzbrojona: 
woda, prąd, kanaliza., 260 tys zł, tel: 

58 684 11 87, 661 512 563

Sprzedam mieszkanie Gdynia – 
Witomino, 26 m2, własność, 146 tys 
zł, tel: 796 851 297

Dom w surowym stanie, atrakcyjna 
lokalizacja w Wejherowie, tel: 608 
083 608

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

Zamienię działkę 434 m2 nad mo-
rzem w Karwieńskich Błotach 700 
m do plaży, z prawem budowy na 4 
ekskluzywne domki holenderskie, 
tel: 661 582 477

Sprzedam zadbaną działkę 300 m2, 
bez altany, w Gdyni na Obłużu (rod.
im.reja), tel: 886 759 743

DO WYNAJĘCIA

2 pokoje kuchnia i łazienka w 
centrum Rumi, nieumeblowane do 

wynajęcia od zaraz. Blisko SKM i 
szkoła, tel: 508 606 300

Wynajmę ładny pokój częściowo 
umeblowany w bloku w Gdynia – 
Obłuże, C.O, kablówka w cenie, 650 
zł m-c z opłatami, tel: 507 519 840, 
514 507 076

Wynajmę miejsca parkingowe na 
parkingu strzeżonym Wejherowo ul. 
Spacerowa 12, tel. 501 084 005

Odnajmę pokój w Wejherowie 
tel: 608 025 391

POSZUKUJĘ 
Gastronomia - bar itp. przy trasie w  
okolicach Kartuz wezmę w dzierża-
wę, tel: 504 304 395

MOTORYZACJA
SPRZEDAM

Sprzedam Mercedes VITO 1,8 DI-
SEL 1998 r., dostawczy cena: 7500 
zł, tel. 664 372 771

Sprzedam Skoda Felicja 1998 r., 
benzyna -gaz, stan techniczny -b. 
dobry, tel. 665 264 111

Fiat Punto 1,1; 1999, czerwony, 3 
drzwi, 11,8  tys. RM, AA, wyl. pom. 
pal. ciemne szyby, wyl. pom. pal. kpl. 
opon zima, stan dobry, 3500 zł, tel: 
504 650 887

Sprzedam skuter Zipp, czarny, mało 
jeżdżony, kask, OC, Zipp astec., 
kufer, cena: 1200 zł, tel: 514 197 415

Ford Eskort, 1.4 ben, niebieski meta-
lik, SD, WK, CZ, RK, WT, zadbany, 
cena 2.500 zł, tel: 886 597 049

KUPIĘ

Wypadek? Problem z wyplata od-
szkodowania? Zadzwoń tel.792 039 
090 Bezpłatne konsultacje. Eventus 
Dochodzenie Odszkodowań

INNE

EDUKACJA
Pomoc w nauce, podstawowa, 
gimnazjum, Gdynia, profesjonalnie, 
tel: 661 74 41

Korepetycje z j. polskiego - każdy 
poziom, tel. 696 169 727

Matematyka  i fi zyka - skuteczna 
pomoc nauczyciela specjalisty, 
ukierunkowanie na studia techniczne, 
tel: 58 623 30 45

Korepetycje z j. polskiego – każdy 
poziom, prowadzone przez polonistę, 
tel. 696 169 727

Korepetycje z fi zyki i chemii w tym 
uczę matematyki, Wejherowo, tel: 58 
677 01 50

SPRZĘT ELEKTR.
KOMPUTERY

Deel starszego typu sprawny/czarno-
szary/ DS1S/C17/, 250 pln, tel: 502 
314 850

TELEFONY
INNE

Zamrażarka 3 szufl adowa sprawna 
300 zł, Kartuzy, tel: 504 304 395

PRACA
DAM PRACĘ

Zlecę remont dachu w Gdyni 20 
m2. Usuniecie starej papy i desek, 
położenie nowych i papy zwykłej 
z materiału powierzonego, tel: 507 
295 750

Przyjmę hydraulików, praca w Sopo-
cie tel. 785 182 195

SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się starszą osobą w za-
mian za pokój na terenie Wejherowa, 
tel. kontaktowy: 532 239 502

Szukam pracy od zaraz jako pracow-
nik budowlany tel. 695 462 819

Uczciwa 30 letnia dziewczyna szuka 
pracy jako niania, pomoc domowa 
lub sprzątaczka Sierakowice - Kartu-
zy tel. 694 236 680

Emerytka, lat 62, bez nałogów, 
zaopiekuje się dzieckiem, może być 
niemowle, lub starsza osobą, 515 
654 688

Kolportaż gazet, reklam-ówek, Wej-
herowo-Reda-Rumia, 515 654 688

Szukam pracy od zaraz, 
tel. 695 462 819

Szukam pracy jako pomocnik 
murarza z Żukowa i okolic, tel. 691 
625 547

Kobieta 41 lat, zaopiekuję się 
dzieckiem u siebie w domu, w wieku 
powyżej 3 lat (Os. Kaszubskie-Wej-
herowo), doświadczenie, tel: 692 
575 818 

USŁUGI
Ulotkarz doświadczony rozniesie 
solidnie do skrzynek poczt po Twojej 
okolicy lub po całej Gdyni  ppatrik@
gazeta.pl

Dach – Servis, usługi dekarskie, awa-
rie, przecieki, papa, mycie dachów, 
tanio, solidnie, tel: 510 815 867

Całkowite przeróbki odzieży skórza-
nej futer kożuchów szycie odzieży 
skórzanej na miarę, suknie, spodnie, 
kurtki, płaszcze, Reda, tel: 608 838 
162

Twój prywatny trener,
 tel: 531 755 555

Przeprowadzki kompleksowe, 
domów, mieszkań, fi rm i biur, usługi 
transportowe, bagażowe, Rumia, 
Reda, Wejherowo, tel: 509 256 121

Profesjonalne strony internetowe, 
szybkie terminy realizacji, niskie 
ceny – 299 zł/ strona www, tel: 504 
256 658

Remonty, wykończenia, 100% zado-
wolonych klientów. Sprawdź sam! 
Tel: 790 490 605

Tworzenie stron www na zamówie-
nie, szybko, profesjonalnie, tanio, tel: 
504 265 658

TOWARZYSKIE
Emerytka, miła, zadbana, mieszkanie, 
pozna pana lat 60, wysoka kultura, 
poważnie, ciepło myślącego o życiu, 
na dobre i złe, karani, żonaci nie, tel: 
58 620 55 07

Pani samotna, fi nansowo niezależna, 
pozna pana od 57 – 60 lat, może być 
zmotoryzowany, tel. 660 886 808

Ja 60/165/62kg ładna, spokojna 
Gdynianka, Ty - wysoki, kulturalny, 
bez zobowiązań, chcę zamienić 
samotność na szczęśliwe życie we 
dwoje, tel: 692 091 773

Hey mam 20 lat pracuje jestem miły, 
kulturalny, zmotoryzowany, poszu-
kuje dziewczyny w celu zbudowania 
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Ogłoszenie tygodnia 
Sprzedam działkę budowlana w Orlu 1.481 mkw z warunka-

mi zabudowy, 110 tys do negocjacji  kiponk_2011@wp.pl

TOWARZYSKIE, USŁUGI, PRACA 

(DAM PRACĘ, SZUKAM PRACY)

79986 9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT 72240 2 + VAT; 2,46 zł z VAT

NIERUCHOMOŚCI, MOTORYZACJA, EDUKACJA, 
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stałego związku, pisz, tel: 508 667 
201

Skromny kawaler lat 41, szczu-
pły, abstynent z ruchomościami i 
nieruchomościami, pozna do stałego 
związku inteligentną panią o podob-
nych zaletach, tel: 514 780 981

Facet po 30tce, wolny, szczupły, 
175, niepalący, z własnym lokum, 
pozna panią celem miłego spędzenie 
czasu, Gdynia, tel: 798 539 486

Wesoła, drobna wdowa pozna zmo-
toryzowanego pana o podobnych 
cechach. Kultura osobista ponad 
wszystko tel. 517 324 144

ZWIERZĘTA
Yoreczki - śliczne szczeniaki po ma-
lutkich rodowodowych rodzicach, są 
naprawdę piękne i godne polecenia, 

tel: 504 091 179

RÓŻNE
Sprzedam nowe płytki Mogano 
Brown listwa, 16,1 x 65,1, 21 sztuk, 
tel: 607 469 818

Beczki plastikowe 200 L, mrozo-
odporne, idealne na działkę, czyste 
i trwałe – 40 zł, Gdynia, tel: 503 
631 333

Pojemniki plastikowe 800/1000 
L – 250 zł w koszu metalowym na 
palecie, przy dwóch sztukach trans-
port gratis, tel: 503 631 333

Komplet wypoczynkowy + dwa 
fotele ze skóry, kolor kremowy, 
stan idealny, cena: 2600 zł, tel: 509 
409 365

Sprzedam tanio wielki słownik 

ortografi czny języka polskiego, 
słownik polsko – niemiecki, słownik 
angielski do nauki, tel: 58 736 13 68

Ceramika kaszubska, kolorowa, 
27 szt., wykonana na zamówienie, 
czarna 43 szt, całość 70 szt cena: 
1000 zł, odbiór z Kartuz, tel: 600 
705 525

Sprzedam rowerek dziecięcy + kask, 
stan bardzo dobry, wzrost 125 cm, 
cena: 100 zł, tel: 511 999 470

Sprzedam stolik pod telewizor, 
drewniany, kolor ciemny, cena: 60 
zł, tel: 58 778 17 35

Składany fotel oddam na działkę, 
tanio oddam kanapę dwuosobową, 
w dobrym stanie, tel: 58 672 26 93

Sprzedam ubranka 0-8 lat, dla 
dziewczynki, nowe lub mało używa-
ne, buciki, spodnie, kurtki, polary, 

wannę, stolik z Kubusiem + krzesło, 
laptop edukacyjny, tel: 794 181 999

Rower wyścigowy (szosowy) 
KROS, osprzęt SHIMANO z roku 
2010, cena 1600 zł, tel. 509 409 365

Sprzedam suknie ślubną rozmiar 38 
40, cena 200 zł, tel. 510 562 210

Sprzedam czarne futro z kangura 
roz. 40_42, cena: 5 500 pln, tel: 606 
106 572

Pilnie przyjmę spacerówkę dla 
chłopca w dobrym stanie bez braku-
jących części, tel. 511 107 480

Sprzedam ławę ciemny orzech w 
kształcie owal zwężany jednostron-
nie, z półką na dole, cena: 80 zł, tel: 
505 896 681

Sprzedam nowe dla kota: kuwetę, 
drapak z budką, transporter za 100 

zł, tel. 664 987 561

Ubranka dla dziewczynki na wiek 
2-3 latka, fi rmowe, spódniczki, 
bluzki, kapcie 3 pary, czapeczki, 
spodnie itp., cena 150 zł, Luzino tel. 
512 918 442

Fotel do komputera + stolik trzy-
stopniowy do komputera na kółkach 
+ kanapo-fotel dwuosobowy sprze-
dam, fotel 150, stolik 150, kanapa 
200, tel: 694 898 783

Namiot handlowy rozciągany, 2/4, 
boczne ściany, dopinane i 3 stoły 
składane, cena: 800 zł, tel: 502 056 
307

Sprzedam składany lekki rower 
gimnastyczny, cena: 250 zł, tel: 58 
623 85 50

Gazowy podgrzewacz wody 
TERMA elektroniczny stan b.d. 

sprzedam tel: 880 215 385

Sprzedam płyty winylowe, 12 szt., 
duże, min. Oz Billy Idol Papa Dance 
Dm i inne oraz 6 małych różnych, 
cena do uzgodnienia, tel: 503 325 
202

We wszystko czego potrzebujesz do 
pielęgnacji dłoni i stylizacji paznokci 
zaopatrzysz się u nas. Bogata oferta, 
dobre ceny, tel: 502 711 506 

Rusztowania warszawskie 
sprzedam, wynajmę. Wejherowo - 
Gościcino, tel: 668 493 986

Sprzedam duży steper z kolumnami, 
130 zł, tel: 502 351 988

Kupię wideo - możliwość nagrywa-
nia tel. 516 217 957

Sprzedam drzewo opałowe, świerk, 
buk, pocięte tel. 600 676 350
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SPORTOWY
REGION

Luzińska Liga Sołecka

Za nami II kolejka Luzińskiej Ligi Sołeckiej. Nadal na czele 
Luzino, które w tej kolejce pokonało Barłomino 7:2. Na dru-
gim miejscu w tabeli znajduję się Zelewo, które nie bez kłopo-
tów pokonało Kochanowo 3:2. Bardzo ciekawie było w Milwi-
nie gdzie miejscowa drużyna zremisowała z Wyszecinem 2:2.

16 milionów

Niesamowitym zainteresowaniem cie-
szyło się spotkanie Polska – Niemcy. 
Mecz na ekranach telewizorów śledziło 
ponad 16 milionów widzów. A to dopie-
ro przedsmak EURO 2012.

Kroczący od zwycięstwa do 
zwycięstwa Orkan nie zamierza 
obawiać się pojedynku w Ko-
łobrzegu. Występ na pięknym, 
nowym obiekcie i to w blasku 
jupiterów może tylko wyzwo-
lić dodatkowe pokłady energii u 
podopiecznych Szymona Hart-
mana. A szkoleniowiec rum-
skich zawodników musi pobu-
dzić swoich piłkarzy, gdyż w 
ostatniej kolejce mimo zwycię-
stwa 2:0 z drużyną z Dębna za-
grali przeciętne zawody.
- Był to najsłabszy nasz mecz w 
tym sezonie. Jest jeszcze wiele 
do poprawienia – komentował 
po spotkaniu trener Hartman. 
- W przerwie powiedziałem 
chłopakom, że to tak wyglą-
da jakbyśmy to my byli po kil-
kugodzinnej podróży i grali na 

wyjeździe. Proste środki, jakie 
zastosowaliśmy dały nam zwy-
cięstwo.
Sztuką jest jednak zwyciężyć 
gdy nie idzie, za to należą się 
brawa piłkarzom Orkana. Nato-
miast Kotwica Kołobrzeg w tym 
sezonie mimo wysokiej pozycji 
w tabeli nie ustrzegła się jeden 
wpadki. Zawodnicy z Kołobrze-
gu przegrali w Koszalinie z Bał-
tykiem aż 0:4.
- Choć stwarzaliśmy sytuacje to 
piękno futbolu polega na tym, że 
wygrywa ten kto strzela bramki 
– mówił po tym spotkaniu trener 
Kotwicy Wojciech Polakowski. 
Sobotnie spotkanie pokaże tak 
naprawdę, na jakim etapie są 
oba zespoły i czy są wystarcza-
jąco silne by poważnie myśleć o 
awansie do II Ligi. Przekonamy 
się o tym już jutro. Początek so-
botniego (17 września) meczu o 
godzinie 19.00.

Spotkanie na szczycie  
III LIGA |  Przy sztucznych światłach i nowym stadionie w Kołobrzegu zagrają w so-
botę piłkarze Orkana Rumia. Mecz zasługuje na miano szlagieru 8 kolejki spotkań.

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl

Babatudne Alimi strzela gola 
drużynie Dąb Dębno. Czy po-
dobnie będzie w Kołobrzegu? 
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- Był to najsłabszy nasz mecz w 
tym sezonie - mówi Hartman
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www.gryfwejherowo.com.pl

WKS Gryf Wejherowo prowadzi nabór do sekcji piłki 
nożnej w rocznikach 2001. Szczegółowych informacji na 
temat naboru do poszczególnych roczników udziela Woj-
ciech Bork. Kontakt z trenerem możliwy jest pod nume-
rem telefonu: 606 351 019. 
WKS Gryf Wejherowo prowadzi nabór do sekcji piłki 
nożnej w rocznikach 2002, 2003, 2004 i 2005. Szczegó-
łowych informacji na temat naboru do poszczególnych 
roczników udziela Stefan Machaliński. Kontakt z trene-
rem możliwy jest pod numerem telefonu: 600 244 072. 

Graj w Gryfi e. Nabór trwa!

Droga wejherowian do tego 
historycznego zdarzenia była 
bardzo długa. Najpierw gry-
fi ci zdobyli Puchar Polski 
na szczeblu regionalnym, 
a następnie wyeliminowa-
li trzech pierwszoligowców: 
Olimpię Grudziądz, Zawi-
szę Bydgoszcz i Sandecję 
Nowy Sącz. Teraz pora na 
konfrontacje z przedstawi-
cielem T-Mobile ekstraklasy, 
czyli Koroną Kielce. Będzie 
to niezwykle ciężki mecz dla 
podopiecznych trenera Grze-
gorza Nicińskiego, gdyż kiel-
czanie po sześciu kolejkach w 
lidze zajmują fotel lidera roz-
grywek. Zawodnicy trenera 
Leszka Ojrzyńskiego jeszcze 
nie przegrali żadnego meczu, 
a na swoim koncie posiadają 
trzy zwycięstwa i trzy remi-
sy. W zespole Korony wystę-
puje wielu znanych piłkarzy, 
m.in.: Zbigniew Małkowski, 
Aleksandar Vuković, Jacek 
Kiełb, Paweł Sobolewski 
czy Maciej Korzym. Sztab 
szkoleniowy kieleckiego ze-
społu zapowiada, że wysta-
wi najsilniejszy skład gdyż 
chcą powalczyć w Pucharze 
Polski. Korona dopiero roz-
poczyna swoje boje w tych 
rozgrywkach. Żółto-czarna 
ekipa z Wejherowa cieszy 
się ze spotkania właśnie z ta-
kim rywalem. - Jeśli chodzi o 
naszych przeciwników to na 
pewno nie stoimy na tym sa-
mym poziomie. Jest to zespół 

Piłkarze wyjeżdżają już w 
piątek przed południem, 
by dobrze przygotować się 
do sobotniego spotkania, 
które rozpocznie się o go-
dzinie 15.00 na stadionie 
w Dębnie. Nie będzie to 
łatwe spotkanie dla Gryfa, 
jak zresztą każde w tych 
rozgrywkach. Dąb po sied-
miu potyczkach w lidze 
nie najlepiej radzi sobie na 
boiskach III ligi. Póki co 
zawodnicy z oddalonego 
o ponad 400 kilometrów 
Dębna zajmują 13. pozy-
cje w tabeli z sześcioma 
oczkami na swoim koncie, 
czyli jednym zwycię-
stwem, trzema remisami 
i trzema porażkami. W 
ostatnim meczu Dąb prze-
grał z Orkanem 0:2. Pod-
opieczni trenera Marcina 
Domagały strzelili sześć 
bramek natomiast dziesięć 
stracili. Dąb zdecydo-
wanie lepiej radzi sobie 
przed własną publiczno-
ścią zdobywając przed nią 

aż pięć z sześciu ogólnie 
zdobytych punktów.  To 
może być przestroga dla 
gryfi tów, którzy w dwóch 
jak na razie rozegranych 
meczach wyjazdowych 
zainkasowali zaledwie 
jeden punkt remisując z 
Gwardią Koszalin. Wejhe-
rowianie do tej pory są w 
wyśmienitej formie, gdyż 
po siedmiu spotkaniach 
zajmują fotel wicelidera 
III ligi z 16 punktami na 
swoim koncie, w ostatnim 
meczu pokonali Chemika 
Police 2:1, a bramki zdo-
byli Przemysław Kostuch i 
Mateusz Toporkiewicz. Li-
derem jest Orkan Rumia, 
do którego żółto – czarni 
tracą zaledwie trzy punkty. 
Zawodnicy Grzegorza Ni-
cińskiego są niepokonani 
od pięciu meczów z rzędu, 
więc liczymy ze w sobot-
nie popołudnie z Dębna 
spłynie również miła in-
formacja. 

Łukasz Nowaczyk

Piątoligowy zespół nie miał 
większych problemów z po-
konaniem Kaszubii, widoczna 
była różnica klas, jakie dzielą 
obie drużyny. Bramki w tym 
pojedynku zdobyli: Sebastian 
Lezner (38’) i Tomasz Albec-
ki (83’). Przypomnijmy, że w 

pierwszej rundzie podopieczni 
trenera Wojciecha Borka po-
konali Koronę Żelistrzewo 4:2 
po dogrywce. Żółto – czarni w 
klasie okręgowej zajmują wy-
sokie trzecie miejsce w tabeli 
z dorobkiem 14. punktów  po 
sześciu meczach, gryfi ci tracą 

zaledwie jeden punkt do lide-
rujących GKS Kowale i GKS 
Kolbudy. W ostatnim pojedyn-
ku rezerwy pokonały pewnie 
na wyjeździe Amator Kiełpino 
4:1, bramki zdobyli: Michał 
Sumionka (2) oraz Krzysztof 
Jezierski i Łukasz Basiński. 

Kolejna runda dla rezerw
REZERWY | W trzeciej rundzie wstępnej Pucharu Polski na szczeblu regionalnym 
rezerwy Gryfa Wejherowo pokonały na wyjeździe A – klasową Kaszubie Starzyno 
2:0. Rezerwy również świetnie radzą sobie w lidze. 

Przed zawodnikami już w naj-
bliższą niedzielę trudne spotka-
nie z Czarnymi Pruszcz Gdań-
ski, którzy aktualnie plasują się 
na szóstej pozycji z czterema 
zwycięstwami i dwoma poraż-
kami na swoim koncie. Począ-
tek o godzinie 11.00. 

Gryf II Orlex Wejherowo: Funk 
– Białobrodzki, Króll, Makurat, 
Pliński, Rompca (Albecki 60’), 
Michalak, Lezner, Basiński 
(Gniewkowski 65’), Szlas, Su-
mionka (Hierasimczyk 60’)

Łukasz Nowaczyk

Najdłuższy
wyjazd w lidze

ZAPOWIEDŹ | W najbliższy weekend Gryfa Orlex 
Wejherowo czeka najdłuższy wyjazd w III lidze 
Bałtyckiej, czyli potyczka z Dąbem Dębno. 
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Czy gryfi ci podtrzy-
mają świetną formę 
w III lidze Bałtyckiej?

W środę wielki mecz!
PUCHAR POLSKI | W najbliższą środę odbędzie się długo oczeki-
wany mecz 1/16 Pucharu Polski. O 16.00 w Wejherowie na Wzgó-
rzu Wolności rozpocznie się pojedynek Gryfa Orlex Wejherowo 
(III liga) z Koroną Kielce (T – Mobile ekstraklasa). 

grający od dłuższego czasu w 
ekstraklasie. Jestem jednak 
przekonany, że powalczymy i 
stworzymy niezłe widowisko-
wo piłkarskie, które zapadnie 
kibicom na wiele lat w pamię-
ci – mówi Grzegorz Niciński, 
trener Gryfa Orlex Wejherowo. 
Trener wejherowian ma małe 
problemy z kadrą na to spo-
tkanie, gdyż dwóch podstawo-
wych środkowych pomocni-
ków, czyli Piotr Kołc, kapitan 
oraz Tomasz Kotwica ze wzglę-

du na żółte kartki nie będą mo-
gli wystąpić w tym spotkaniu. 
- Mamy dobrych zmienników, 
więc myślę, ze nie będzie du-
żym problemem zastąpienie 
tych zawodników – dodaje Ni-
ciński. Przypomnijmy, że bile-
ty na to spotkanie można nabyć 
tylko i wyłącznie w przed-
sprzedaży na stadionie Gryfa 
na Wzgórzu Wolności od po-
niedziałku do piątku od 17.00 
do 19.00. Cena wejściówki to 
20 złotych. W Wejherowie spo-

dziewamy się przyjazdu 50 – 
osobowej grupy kibiców Koro-
ny Kielce. Sponsorami meczu 
są fi rmy: Orlex, Northpol, Wp 
Piotr Waga, Wikęd, Elma i El 
Profesional. Patronami medial-
nymi są: Express Powiatu Wej-
herowskiego, Telewizja TTM, 
Nadmorski24.pl i Telewizja 
Kablowa Chopin. 

To będzie historyczne wydarzenie w Wejherowie – mówi Rafał Szlas, prezes Gryfa

Łukasz Nowaczyk
l.nowaczyk@expressy.pl
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W rywalizacji o tytuły mi-
strzowskie wzięło udział 45 
zawodników z całego kraju. 
Po pięciu rozegranych kolej-

kach z niewielką stratą, ale we 
wszystkich kategoriach wie-
kowych zawodnicy Blizy Ba-
lex-Metalu zajmowali pozycje 
poza podium. W drugim dniu 
mistrzostw udało się odrobić 
straty punktowe z poprzed-

niego dnia i wysunąć na pro-
wadzenie. Po ósmej kolejce 
w grupie seniorów, na dwóch 
pierwszych miejscach znajdo-
wali się Julian i Damian Da-
maszkowie. Jednak w ostat-
niej, dziewiątej kolejce bardzo 

dobrze popłynął Janek Sprin-
ger z S.M Wągrowiec i to on 
rozdzielił Damaszków na po-
dium. Julian Damaszk został 
mistrzem Polski seniorów w 
F5 E na 2011 rok, a brązowy 
medal otrzymał Damian Da-

Pięć medali sterników 
JACHTY ŻAGLOWE | Znakomity występ wejherowskiej „Blizy Balex-Metal” 
na regatach o tytuł mistrza Polski jachtów żaglowych sterowanych radiem 
klasy F5 E w Jezierzanach na jeziorze Wicko. Sternicy zdobyli pięć medali.

maszk. Podobnie w kategorii 
juniorów i młodzików zawod-
nicy odrobili straty, zajmując 
drugie i trzecie miejsce na po-
dium. Srebro otrzymał Szymon 
Cyra, a brąz Paweł Gosz. 
Tylko w klasie jachtów jedne-
go metra – F5 E, nagradzana 
była kategoria wiekowa mło-
dzików, którą również wygrał 
Paweł Gosz. Poza medalami, 
pucharami i nagrodami Mistrz 
Polski młodzików otrzymał 

najnowszą konstrukcję jach-
tu żaglowego klasy E, ufundo-
waną przez znanego konstruk-
tora, a zarazem trenera kadry 
narodowej Grzesława Suwal-
skiego. Również zespół RJK 
PZPOW „Bliza-BalexMetal” 
w klasyfi kacji drużynowej ode-
brał piękny puchar za zajęcie 
pierwszego miejsca. Kolejne 
zmagania o tytuły mistrza Pol-
ski w Ośrodku Sportów Wod-
nych w Żninie.Daria Dunajska

d.dunajska@expressy.pl
W rywalizacji o tytuły mistrzow-
skie wzięło udział 45 zawodni-
ków z całego kraju

PIŁKA NOŻNA | Orlęta 
Reda podejmą na swoim 
stadionie Powiśle Dzierzgoń 
w ramach 8 kolejki IV ligi 
Bałtyckiej.
Będzie to szansa na popra-
wienie bilansu punktowe-
go i miejsca w tabeli po 
zeszłotygodniowej wpadce. 
Po serii spotkań, w których 
podopieczni Mieczysława 
Gierszewskiego nie mogli 
znaleźć pogromcy tym ra-
zem ich wyjazdowy mecz z 
Wierzycą Pelplin zakończył 
się niepowodzeniem. 
- Graliśmy piłką a rywal nas 
kontrował – relacjonuje Łu-
kasz Król, napastnik Orląt 
Reda. – Niestety tym razem 
nie wykorzystaliśmy sytu-
acji podbramkowych.
Świetną okazję dla Orląt 
zmarnował m.in. Dworniak. 
Piłkarze z Redy nie załamu-
ją się jednak i zapowiadają 
trzy punkty w niedzielę. Po-
wiśle Dzierzgoń jak na razie 
pisuje się słabo. Na swoim 
koncie ma zaledwie 5 punk-
tów. Tydzień temu rywal 
Orląt uległ na swoim boisku 
Pomorzu Potęgowo 2:3. W 
niedzielę 18 września zdecy-
dowanym faworytem będą 
redzkie Orlęta. Początek me-
czu o godzinie 14.00. 

(luK)  

LZS | W Gdańsku odbył się 
Ogólnopolski Zlot Tury-
styczny turystów wiejskich 
spod znaku LZS. Woje-
wództwo pomorskie repre-
zentowali turyści z gminy 
Linia ze szkół w Niepo-
czołowicach, Strzepczu, 
Pobłociu i Lini. Na zlot 
dotarli przedstawiciele 8 
województw w różnych ka-
tegoriach wiekowych.  
W konkursie wiedzy o We-
sterplatte III miejsce zajęła 
Natalia Dosz z Pobłocia. 
Wśród dorosłych Tomasz 
Miecznikowski ze Strzep-
cza zdobył  IV miejsce. 
W konkursach wiedzy o 
Gdańsku VII miejsce zajął 
Tadeusz Lech z Niepoczo-
łowic. W torach przeszkód 
III miejsce zdobył Patryk 
Mielewczyk z Niepoczo-
łowic, zaś  VI - Szymon 
Maszota z Lini.  W gene-
ralnej klasyfi kacji szkół 
podstawowych II miejsce 
zdobyła SP w Pobłociu a III 
– SP w Niepoczołowicach, 
IV - Gimnazjum w Lini a 
VII i VIII z Gimnazjum w 
Strzepczu.                   (dd)

Szansa na 
rehabilitację

Zlot ludowych 
zespołów 
sportowych
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